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Ministrja e Ministrisë së Industrisë, 

Ndërmarrësisë dhe  Tregtisë 

 

Bazuar në nenin 14 paragrafi 3 të Ligjit 

Br.06/L-016  për Shoqëritë Tregtare (GZ nr. 

9 të datës 24.05.2018 ), nenit 38, paragrafi 6 

të Rregullores Nr. 9/2011 e punës së 

Qeverisë së Republikës së Kosovës, si dhe 

nenit 8 të rregullores Nr. 02/2011, për  Fushat 

e përgjegjësisë Administrative të Zyrës së 

Kryeministrit dhe Ministrive, nxjerr: 

 

 

 

UDHËZIM  ADMINISTRATIV (MINT)   

Nr. 12/2022 

PËR  CAKTIMIN E TAKSAVE PËR   

SHËRBIMET  E OFRUARA NGA  

AGJENCIA PËR  REGJISTRIMIN E  

BIZNESEVE 

 

Neni 1 

Qëllimi 

 

1. Me këtë Udhëzim Administrativ 

përcaktohen taksat që aplikohen për 

Shoqëritë Tregtare që ofrohen nga Agjencia 

për Regjistrimin e Bizneseve në Kosovë (në 

tekstin e mëtejmë – ARBK) 

 

 

 

Minister of the Ministry of Industry, 

Entrepreneurship and Trade  

 

Based on Article 14 paragraph  3 of Law Bo. 

06 / L-016 on Business Organizations (GZ 

No. 9 dated 24.05.2018), Article 38, 

paragraph 6 of Regulation No. 9/2011 on the 

Rules of Procedure of the Government of the 

Republic of Kosovo, as well as article 8 of 

regulation No. 02/2011, on the Areas of 

Administrative Responsibility of the Office of 

the Prime Minister and Ministries, issues: 

 

 

ADMINISTRATVE INSTRUCTION ( 

MIET ) No. 12/2022 

ON DETERMINATON OF FEES FOR 

SERVICES PROVIDED BY THE 

BUSINESSS REGISTRATION AGENCY 

 

 

Article 1 

Purpose 

 

1. This Administrative Instruction defines the 

fees applied to Business Organizations for 

services provided by the Kosovo Business 

Registration Agency (hereafter KBRA).  

 

 

 

 

Ministarka Ministarstva Industrije, 

Preduzetništva i Trgovine  

 

Na osnovu člana 14  satav  3 Zakona Br. 

06/L-016 o Poslovnim Društvima (SL br. 9 

od 24.05.2018.), Člana 38 stav 6 Pravilnika 

Br. 9/2011 o Radu Vlade Republike Kosovo, 

kao i člana 8 Uredbe Br. 02/2011, o 

Oblastima Administrativne Odgovornosti 

Kancelarije Premijera i Ministarstava, 

donosi: 

 

 

 

ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO 

(MIPT )  Br. 12/ 2022 

O ODREĐIVANJU TAKSI ZA USLUGE 

KOJE PRUŽA AGENCIJA ZA 

REGISTRACIJU BIZNISA 

 

 

Član 1 

Cilj 

 

1. Ovim Administrativnim Uputstvom 

utvrđuju se takse koje se primenjuju za 

Poslovna Društva koje pruža Kosovska 

Agencija za Registraciju Biznisa (u daljem 

tekstu KARB). 
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2. Ministria e Industrisë, Ndërmarrësisë dhe 

Tregtisë, gjatë përcaktimit të taksave që 

aplikohen nga ARBK për Shoqëritë Tregtare 

siguron që këto taksa të jenë në nivelin 

minimal të nevojshëm dhe nuk shkaktojnë 

barriera  në regjistrimin dhe përditësimin e të 

dhënave të Shoqërive Tregtare.  

 

Neni 2 

Përcaktimi i taksave  

 

1. Taksat që aplikohen nga ARBK për 

Shoqëritë Tregtare bazohen vetëm në llojin e 

shërbimit që ofrohet nga ARBK dhe nuk 

mund të bazohet në asnjë mënyrë në vlerën e 

qarkullimit apo në kapitalin e Shoqërisë 

Tregtare. 

 

2. Llojet e shoqërive tregtare të cilat janë të 

themeluara dhe ato që mund të themelohen 

në Republikën e Kosovës, sipas ligjeve në 

fuqi i nënshtrohen pagesës së taksave si 

vijon:  

 

2.1. Për Shoqëritë Aksionare, Shoqëritë 

me Përgjegjësit te Kufizuar, Ortakërit e 

Kufizuar, Dega e Shoqërisë së Huaj 

Tregtare dhe Kooperativat Bujqësore: 

 

2.1.1. Harmonizimi ose rifreskimi  

komplet i statutit ose 

memorandumit.....      5.00 €, 

 

2. When determining the fees to be applied by 

the KBRA, the Ministry of Industry, 

Entrepreneurship and Trade shall ensure that 

such fees will be at minimum necessary level 

and do not cause any the barriers for the 

registration and updating the Business 

Organizations data.  

 

Article 2 

Determination of fees 

 

1. Fees applied by KBRA to Business 

Organizations are based only on the type of 

service provided by KBRA and may not be 

based in any way on the turnover value or on 

the capital of the Business Organization.  

 

 

2.Types of Business Organizations which are 

established and those which may be 

established in Republic of Kosovo, according 

to the Laws in force shall be subject to the 

payment of the following fees: 

 

2.1-For Joint stock Companies, Limited 

Liability Companies, Limited Partnerships, 

Branch of the Foreign Trade Companies 

and Agricultural Cooperatives:  

 

2.1.1. Alignment or complete update of 

the statute or memorandum ......... 5.00 

€, 

 

2. Ministarstvo Industrije, Preduzetništva i 

Trgovine, prilikom utvrđivanja taksi koje se 

primenjuju od strane KARB za Poslovna 

Društva, osigurava da su ove takse na 

minimalnom neophodnom nivou i ne 

predstavljaju prepreke u registraciji i 

ažuriranju podataka o Poslovnim Društvima. 

 

Član 2 

Utvrđivanje taksi 

 

1. Takse koje se primenjuje od strane KARB 

za Poslovna Društva zasnivaju se samo na 

vrsti usluge koju pruža KARB i ne mogu se 

ni na koji način zasnivati na vrednosti 

prometa ili na kapital Poslovnih Društva.  

 

 

2. Vrste poslovnih društava koja su osnovana 

i koja se mogu osnovati u Republici Kosovo, 

prema zakonima na snazi, podležu plaćanju 

sledećih taksi: 

 

 

2.1. Za Akcionarska Društva, Društva sa 

Ograničenom Odgovornošću, Ograničeno 

Partnerstvo, Ogranak Stranog Poslovnog 

Društva i Poljoprivredne zadruge: 

 

2.1.1. Potpuno usklađivanje ili 

ažuriranje statuta ili memoranduma 

........5.00 €; 

 



4 

 

 2.1.2.Regjistrim fillestar i 

biznesit................................ 00.00 €, 

 

2.1.3. Kërkesa për Shuarje te biznesit 

e shuarje njësisë................      00.00 €, 

 

 

2.1.4. Regjistrimi dhe çdo ndryshim te 

Njësitë .............................     5.00 €, 

 

2.1.5.Ndryshimi dhe Bartja e Emrit 

Zyrtar e  Tregtar  te biznesit .......       

5.00 €, 

 

2.1.6.Ndryshimet te personat e 

autorizuar (Përf.aut., drejtori dhe B. 

Drejtorëve).......     5.00 €, 

 

2.1.7.Ndryshimi i Adresës dhe Emrit 

të Biznesit. Adresës së banimit të 

pronarët apo Përfaqsuesëve të 

Autorizuar dhe Numrit te telefonit te 

biznesit dhe emali................ 5.00 €, 

 

2.1.8.Ndërrim Pronarëve dhe 

ndryshim në Kapital dhe vlerës të 

aksioneve.................     5.00 €, 

 

2.1.9.Ndryshimin e Veprimtarive të 

biznesit    .......................       5.00 €, 

 

2.1.2.Initial registration of 

business.......... 00.00 €, 

 

2.1.3.Application for termination of 

business and termination of the unit 

............ 00.00 €, 

 

2.1.4.Registration and any change of 

the Units ............................... 5.00 €, 

 

2.1.5. Change and Transfer of the 

Official Trade Name of the business 

............... 5.00 €, 

 

 2.1.6. Changes to authorized persons 

(Authorised representatives, Directors 

and board of directors)……. 5.00 €, 

 

2.1.7. Change of Address and Business 

Name address of residence of owners or 

authorised representatives, business 

phone and email ......................... 5.00 

€, 

 

2.1.8. Change of Owners and change in 

Capital and share value .......... 5.00 €, 

 

 

2.1.9.Change of Business Activities 

......... 5.00 €, 

 

2.1.2.Početna registracija 

biznisa...............0.00€; 

 

2.1.3.Zahtev za gašenje biznisa 

...................00.00€; 

 

 

2.1.4.Registracija i svaka promena 

Jedinice................5.00€; 

 

2.1.5.Promena i Prenos Službenog i 

Poslovnog Imena 

biznisa..............5.00€; 

 

2.1.6.Promene na ovlašćenim licima 

(Ovlašćeni Zastupnici, Direktor i 

Upravni Odbor)...........5.00€; 

 

2.1.7.Promena Adrese i Naziva 

Preduzeća. adrese stanovanja vlasnika 

ili Ovlašćenih Zastupnika, telefonskog 

broja biznisa i e-mail-

a..................5.00€; 

 

2.1.8.Promena Vlasnika i promena u 

Kapitalu i vrednosti 

akcija.............5.00€; 

 

2.1.9.Promena delatnosti 

biznisa.......5.00€; 
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2.1.20.Ndërrim i Tipit te biznesit, 

bashkimi ose ndarjes së Shoqërive 

Tregtare ............    5.00 €, 

 

2.1.21.Ndërrim i numrit të punëtorëve 

............ 00.00 €, 

 

2.1.22.Marrja e Çerifikatës duplikatë 

apo me datë të re...............       2.00 €, 

 

2.1.23.Kërkesa për marrjen e 

vërtetimit duplikat për 

shuarje.......................       00.00 €,  

 

2.1.24.Vërtetim lidhur me biznesin, 

pronar apo drejtor  dhe vërtetim që nuk 

ka biznes....... 1.00 €, 

 

2.1.25.Vërtetimi (vulosja) e çdo 

kopjes autentike për faqe.......   0,50 €, 

 

2.1.26.Informatat, Historia e biznesit 

apo marrja e fotokopjes se 

dokumenteve të biznesit për 

faqe..............    0.20 €, 

 

2.1.27.Lëshimi i informatave në formë 

elektronike për 10KB(kilobajt)-  për 

faqe...........   0.50 €, 

     

 

 

2.1.20.Change of Business Type, 

merging of  division of Business 

Organizations..... 5.00 €, 

 

2.1.21.Change of number of employees 

...... 00.00 €, 

 

2.1.22.Obtaining a duplicate Certificate 

or with a new date.......... 2.00 €, 

 

2.1.23.Application for obtaining 

duplicate verification for termination 

............ 00.00 €, 

 

2.1.24.Certificate relating to business, 

owner or director and verification that 

it doesn`t have a business ....... 1.00 €, 

 

2.1.25.Certification (stamping) of each 

authentic copy per page........... 0,50 €, 

 

2.1.26.Information, business history or 

photocopying of business documents 

per page .................. 0.20 €, 

 

 

2.1.27.Issuance of electronic 

information of 10KB (kilobytes) per 

page……….0.50€, 

 

 

2.2.0.Promena tipa biznisa; spajanje ili 

razdvajanje Poslovnih 

Društava..............5.00€; 

 

2.1.21.Promena broja 

radnika.............00.00€; 

 

2.1.22.Izdavanje Uverenja duplikat ili 

s novim datumom..........2.00€; 

 

2.1.23.Zahtev za izdavanje duplikata 

potvrde za gašenje........00.00€; 

 

 

2.1.24.Potvrda u vezi sa biznisom, 

vlasnikom ili direktorom i potvrda da 

nema biznis...............1.00 €; 

 

2.1.25.Potvrda (pečat) svake istovetne                                                                                   

kopije po stranici.............0,50€; 

 

2.1.26.Informacije; istorijat biznisa ili 

izdavanje fotokopije dokumenata 

biznisa po stranici............0.20€; 

 

 

2.1.27.Izdavanje informacija u 

elektronskom obliku za 10KB 

(kilobajta) - po stranici........0.50€; 
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2.2. Për Bizneset individuale dhe 

Ortakëritë e Përgjithshme duhet të 

paguhen këto taksa: 

 

2.2.1.Regjistrimi fillestar i biznesit    

..............0.00 €, 

 

2.2.2.Kërkesa për Shuarje te biznesit e 

shuarje njësisë...................... 0.00 €, 

 

 

2.2.3.Ndryshimi i Adresës dhe Emrit 

Tregtar, adresës së banimit te pronarët 

apo Përfaqsuesëve te Autorizuar dhe 

Numrit te telefonit te biznesit dhe 

emailit................................2,50 €, 

 

2.2.4.Ndryshimet te personat e 

autorizuar (Përfaqësuesi i Autorizuar 

apo Drejtor) ...... 2,50 €, 

 

2.2.5.Regjistrimi dhe çdo ndryshim te 

Njësitë e Veprimtaritë.............2,50 €, 

 

2.2.6.Ndërrim i formës së biznesit nga 

B.I. në O.P. apo e kundërta...........2,50 €, 

 

2.2.7.Ndërrim i numrit të 

punëtorëve,............... 00.00 €, 

 

 

 

 

2.2.For Individual Businesses and General 

Partnerships the following taxes must be 

paid: 

 

2.2.1.Initial registration of the business 

............ 0.00 €, 

 

2.2.2.Application for termination of 

business and termination of the unit 

............ 0.00 €, 

 

2.2.3.Change of Address and Trade 

Name,  residential address of residence 

of owners or Authorized 

Representatives business telephone 

number and email.......................2,50 € 

 

2.2.4.Changes to authorized persons 

(Authorized Representative or 

Director) ...... 2,50 €, 

 

2.2.5.Registration and any change of 

the unit and activities ............. 2,50 €, 

 

2.2.6.Change of business type form B.I. 

in B.O. or vice versa........... 2,50 €, 

 

2.2.7.Change of number of 

employees,.............. 0.00 €, 

 

 

2.2.Za Samostalna Preduzeća i Generalna 

Partnerstva treba platiti ove takse: 

 

 

2.2.1.Početna registracija biznisa     

..........0.00€; 

 

2.2.2.Zahtev za gašenje biznisa i 

gašenje jedinice........................0.00€; 

 

 

2.2.3.Promena adrese i trgovačkog 

imena adresa stanovanja vlasnika ili 

ovlašćenih zastupnika i broj telefona 

biznisa i e-mail-

a...........................2,50 €; 

 

2.2.4.Promene kod ovlašćenog lica 

(Ovlašćeni Zastupnik ili 

Direktor)................2,50 €; 

 

2.2.5.Registracija i svaka promena 

jedinice i delatnosti...............2,50 €; 

 

2.2.6. Promena oblika biznisa iz S.P. u 

O.D. ili obrnuto...............2,50 €; 

 

2.2.7. Promena broja 

radnika......................00. 00 €; 
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2.2.8.Marrja e Çerifikatës duplikatë apo 

me datë të re..........................2.00 €, 

 

 

2.2.9.Kërkesa për marrjen e vërtetimit 

duplikat për shuarje...............    00.00 €, 

 

 

2.2.10.Vërtetim lidhur me biznesin, 

pronar apo drejtor dhe vërtetim që nuk 

ka biznes........ 1.00 €, 

 

2.2.11.Vërtetimi (vulosja) e çdo kopjes 

autentike për faqe......................  0,50 €, 

 

2.2.12.Informatat, Historia e biznesit 

apo marrja e fotokopjes se dokumentit të           

biznesit për faqe................0.20 €, 

 

2.2.13.Lëshimi i informatave në formë 

elektronike për 10KB(kilobajt)  për 

faqe.............0.50 €, 

 

Neni 3 

Plotësimet tjera e të dhënave për taksat 

   

1.Format tjera të organizimit të krijuara me    

Ligje te Veqanta që i nënshtrohen pagesave 

të taksave si vijon: 

                        

                       

 

  

 2.2.8.Application for obtaining a 

duplicate Certificate or with a new 

date............. 2.00 €, 

 

2.2.9.Application for obtaining a 

duplicate certificate for termination 

............. 00.00 €, 

 

2.2.10.Certificate related to the business, 

owner or director and certificate that it 

doesn`t have a business……. 1.00 €, 

 

2.2.11.Certification (stamping) of each 

authentic copy per page............... 0,50 €, 

 

2.2.12.Information, Business History or 

photocopying of business document per 

page............. ........ 0.20 €, 

 

2.2.13.Issuance of electronic information 

for 10KB (kilobytes) per page...... 0.50 €, 

 

 

                             Article 3 

Other supplementation to the data on fees 

 

1.Other forms of organization, established by 

special law, that are subjects to the payment 

as follows: 

 

 

 

 

 2.2.8.Izdavanje duplikata Uverenja ili 

sa   novim datumom...............2.00€; 

 

 

2.2.9.Zahtev za izdavanje duplikata 

potvrde za gašenje.........0.00 €; 

 

 

2.2.10.Potvrda u vezi sa biznisom, 

vlasnikom ili direktorom i potvrda da 

nema biznis...................... 1.00€; 

 

2.2.11.Potvrda (pečat) svake istovetne 

kopije po stranici............. 0,50 €; 

 

2.2.12.Informacije; istorijat biznisa ili 

izdavanje fotokopije dokumenata 

biznisa po stranici........0,20 €; 

 

2.2.13.Izdavanje informacija u 

elektronskom obliku za 10KB 

(kilobajta) - po stranici.........0.50 €; 

 

Ćlan 3 

Druge dopune podataka o taksama 

 

1.Drugi oblici organizovanja uspostavljeni 

Posebnim Zakonima podležu plaćanju 

sledećih taksi: 
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1.1.Regjistrimet, Ndryshimet dhe 

Plotësimet e të dhënave për Ndërmarrjet 

Publike Ndërmarrjet Shoqërore, Zyrës së 

Përfaqësisë të Shoqërisë  së Huaj 

Tregtare dhe format tjera të organizimit 

të krijuara me Ligje si dhe aplikimet për 

Koopertivat Bujqësore aplikohen taksat 

sipas  nenit 2 nga pika 2.1.1. deri te pika 

2.1.17 te nenit 2 të këtij udhëzimi.  

 

1.2.Nga pagesat e taksave për Vertetim 

që nuk kanë biznes apo formë tjetër e 

vërtetimit 

janë të liruar : të gjitha kategoritë që janë 

parapa me ligjet në fuqi e rastet sociale 

ku si dëshmi duhet të kenë dokumentin 

përkatës si dhe Institucionet Lokale dhe 

Qeveritare të Republikës së Kosovës ( 

Ministritë, Agjencitë, Komunat, etj). 

 

                                 Neni 4 

Metodat e Pagesës 

 

 1.Pagesat e parapara me këtë Udhëzim 

Administrativ paguhen përmes llogarisë 

bankare të shoqëruara         me dokumentet të 

cilat dorëzohen në ARBK.  

 

2.Të gjitha të hyrat e realizuara nga pagesa e 

taksave janë para  publike dhe derdhen në 

Buxhetin e  Republikës së Kosovës. 

  

1.1. Registrations, Changes and Updates 

of Data for Public Enterprises, Socially 

Owned Enterprises, Foreign Trade 

Representation Office and other forms of 

organization established by Laws as well 

as applications for Agricultural 

Cooperatives, Apply fees according to 

article 2 from point 2.1.1. up to point 

2.1.17 of  article 2. 

 

1.2. From the fee payment for 

Certification that do not have a business or 

other type of certification are exempt: all 

categories that are foreseen by applicable 

laws and social cases where as evidence 

must have the relevant document as well 

Local and Governmental Institutions of 

the Republic of Kosovo (Ministries, 

Agencies, Municipalities, etc.). 

 

Article 4 

Payment methods 

 

1. The payments foreseen by this 

Administrative Instruction shall be paid 

through the bank account accompanied by the 

documents that are submitted to KBRA. 

 

2. All revenues generated from payment of 

fees are public money and are deposited in the 

Budget of the Republic of Kosovo. 

 

1.1. Registracije, Izmene i Dopune 

podataka o Javnim Preduzećima, 

Društvena Preduzeća, Predstavništvo 

Stranog Poslovnog Društva i drugi oblici 

organizovanja utvrđeni Zakonom, kao i 

prijave za Poljoprivredne Zadruge 

podležu taksama prema članu 2 iz tačke 

2.1.1. do tačke 2.1.17  Ćlana 2. 

 

 

1.2. Iz plaćanja taksi za Potvrdu da 

nemaju biznis ili drugi oblik potvrde 

oslobođene su: sve kategorije koje su 

predviđene važećim zakonima i socijalni 

slučajevi, koji kao dokaz moraju imati 

odgovarajući dokumenat kao i Lokalne i 

Vladine Institucije Republike Kosovo ( 

Ministarstva, Agencije, Opštine, itd.).  

 

 

Član 4 

Metode plaćanja 

 

1.Uplate predviđene ovim Administrativnim 

Uputstvom, uplaćuju se putem bankovnog 

računa uz priloženu dokumentaciju koja se 

podnosi KARB-u. 

 

2.Svi ostvareni prihodi od uplata taksi su 

javni prihodi i prelivaju se u Budžet 

Republike Kosovo. 
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3.Gjatë aplikimeve për kryerjen e 

shërbimeve në ARBK, pagesat gjenerohen ( 

lëshohen )nga sistemi  me Uniref lëvizës dhe 

pala duhet te paguaj ne afatë deri 3 ditë. 

Kurse ne afatin prej 10 ditësh pune prej ditës 

së aplikimit, pala është e obliguar të 

kompletoj dokumentet në të kundertën i 

fshihet ( anulohet) lënda nga sistemi e me atë 

edhe pagesa dhe si pasojë mjetet nuk 

kthehen. Për ato raste ku dokumente e 

biznesit nuk janë te skanuara ne sistem dhe 

nuk ekziston mundësia e gjenerimit te 

pagesës nga programi, aplikohet forma e 

pagesës me blloka –numra serik dhe mbasi 

lëndët janë  ne ARBK kjo vlen vetëm për të. 

 

 

4.Për çdo shërbim me pagesë që kryen 

ARBK fillimisht gjenerohet dhe konfirmohet 

pagesa e pastaj procesohet lënda, prandaj 

nuk procesohet asnjë lëndë pa faturë të 

vërtetuar nga banka dhe nuk kemi pagesa të 

arkëtueshme. 

 

    Neni 5 

                  Dispozitat Shfuqizuese 

 

  Me hyrjen në fuqi të këtij Udhëzimi 

Administrativ shfuqizohet Udhëzimi 

Administrativ Nr 11/2018 i datës 19.10.2018  

për përcaktimin e taksave për shërbimet e 

ofruara nga Agjencia për Regjistrimin e 

Bizneseve në Kosovë.  

3. During the applications for performing 

services in KBRA, payments are generated 

(issued) by the mobile system Uniref and the 

party must pay within 3 days. Whereas within 

10 working days from the day of application, 

the party is obliged to complete the 

documents, otherwise the case is deleted 

(canceled) from the system as well as the 

payment and as a result the funds are not 

returned. For those cases where business 

documents are not scanned in the system and 

there is no possibility of generating the 

payment from the program, the form of 

payment with blocks - serial numbers  

and since the cases are in KBRA this applies 

only for: 

 

4. Each paid service performed by KBRA.  

Firstly the payment is generated and 

confirmed and then the case is processed, 

therefore no case is processed without an 

invoice certified by the bank and we have no 

receivable payment. 

 

Article 5 

Repealing Provisions 

 

Upon entry into force of this Administrative 

Instruction, the Administrative Instruction 

No. 11/2018 dated on 19.10.2018 on 

Determination of Fees for Services Provided 

by the Business Registration Agency, shall be 

repealed. 

3.Tokom apliciranja za vršenje usluga u 

KARB, sistem generiše (izdaje) plaćanja 

mobilnim Uniref-om i stranka treba platiti u 

roku od 3 dana. Dok je stranka u roku od 10 

radnih dana od dana podnošenja zahteva 

dužna da popuni dokumente, u suprotnom se 

slučaj briše (poništava) iz sistema, a time i 

uplata i kao rezultat toga sredstva se ne 

vraćaju. Za one slučajeve u kojima se 

poslovna dokumentacija ne skenira u sistemu 

i ne postoji mogućnost generisanja plaćanja 

iz programa, primenjuje se oblik plaćanja 

blokovima - serijski broj, a nakon što su 

predmeti u KARB, ovo se odnosi samo na: 

 

 

 

4.Svaku plaćenu uslugu koju izvršava 

KARB, prvo se generiše i potvrdi uplata, a 

zatim se obrađuje predmet, stoga se nijedan 

predmet ne obrađuje bez fakture koju je 

overila banka i nemamo blagajničke 

uplatnice. 

 

Ćlan 5 

Ukidajuće Odredbe 

 

Stupanjem na snagu ovog Administrativnog 

Uputstva, stavlja se van snage 

Administrativno Uputstvo br. 11/2018 od  

19.10.2018, o određivanju taksi za usluge 

koje pruža Agencija za Registraciju Biznisa 

na Kosovu. 
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Neni 6 

Hyrja në fuqi 

 

 Ky udhëzim administrativ hyn në fuqi shtatë 

(7) ditë pas nënshkrimit nga Ministrja e 

Ministrisë së Industrisë, Ndërmarrësisë dhe 

Tregtisë.  

 

 

Rozeta Hajdari 

 

____________________ 

Ministre e Industrisë, Ndërmarrësisë dhe 

Tregtisë 

Prishtinë: 10.10.2022  

Article 6 

Entry into force 

 

This Administrative Instruction shall enter 

into force seven (7) days after its signing by 

the Minister of the Ministry of Industry, 

Entrepreneurship and Trade. 

 

 

Rozeta Hajdari 

 

____________________ 

Minister of Industry, Entrepreneurship 

and Trade 

Pristina: 10.10.2022 

Član 6 

Stupanje na snagu 

 

Ovo Administrativno Uputstvo stupa na 

snagu sedam (7) dana od potpisivanja od 

strane Ministarke Ministarstva Industrije, 

Preduzetništva i Trgovine. 

 

                                                                                                  

Rozeta Hajdari 

 

________________ 

Ministarka Industrije, Preduzetništva i 

Trgovine 

Priština: 10.10.2022 

 


